Поломская сельская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2010  №  127

   с. Полом

	О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы от 23.09.2010 № 118 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

          На основании Устава Поломского сельского поселения Поломская сельская Дума второго созыва  Белохолуницкого района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Поломской сельской Думы второго созыва от 23.09.2010 № 118 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
 Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества, признаваемого объектом налогообложения, на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
1.2. пункт 2 Решения исключить.
1.3. пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
	«3. Установить следующие ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты, доли  в праве общей долевой собственности  на указанное имущество, в  зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тысяч  рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 тысяч  рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2  процента

	Свыше 500 тысяч  рублей
	не менее 0.31 процента

1.4. пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

«4. Установить следующие ставки налога на дачи, гаражи,  иные нежилые здания, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанное имущество   в зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тысяч  рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 тысяч  рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2  процента

	Свыше 500 тысяч  рублей
	не менее 2 процента

1.5. пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:

«5. Уплата налога производится не позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог».

1.6. пункт 7 Решения исключить.

1.7. пункт 8 Решения исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене    органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Поломского

сельского поселения                                                                            С.П.Пьянков